
令和２年４月２８日 

 

採用ご担当者様 

 

和歌山県立医科大学健康管理センター 

センター長  北野 雅之 

 

学生定期健康診断実施の延期について 

 

本学では、例年４月に学生定期健康診断を実施しておりますが、本年度は新型コロナウ

イルス感染症拡大の影響を考慮し、延期することといたしました。それに伴い、定期健康

診断証明書の発行が遅れることになります。 

つきましては、このような状況を何卒ご理解賜り、今しばらくのご猶予をいただけます

ようお願い申し上げます。 

 

なお、今回の対応につきましては文部科学省事務連絡（2020 年 3 月 31 日発 2020 年度

大学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者に係る就職活動での健康診断の取扱い

について）の指導・通知に基づき本取り扱いをさせていただいておりますことを申し添え

ます。 

 

以 上 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】           

和歌山県立医科大学健康管理センター 

和歌山県和歌山市紀三井寺 811-1 

電話   073-441-0798 

メール kenkou-c@wakayama-med.ac.jp 


